勐海县财政局2019年扫黄打非工作总结

根据《中共勐海县委宣传部、中共勐海县委政法委、县“扫黄打非”领导小组办公室2019年“扫黄打非”行动方案》（海宣联发〔2019〕9号）文件精神，为深入推进“扫黄打非”工作，强化阵地建设，结合我局实际，现将一年来“扫黄打非”工作开展情况总结如下：
一、认真组织学习，加大宣传教育力度
县财政局领导高度重视“扫黄打非”工作，不断强化思想认识，把“扫黄打非”工作列入重要议事日程，纳入意识形态、综治维稳的总体工作中进行统一部署安排。通过开展集中学习，强化局干部职工思想阵地建设，提高认识，倡导“绿色阅读、文明上网”，抵御有害思想和文化的侵袭。
二、加大金融风险防控力度，严厉打击非法集资
积极开展P2P网络借贷机构风险防范专项排查工作。与2家P2P网贷机构分别签订《P2P网络借贷信息中介机构退出“六不”承诺书》、《不再经营P2P网络借贷信息中介业务承诺书》。对县内2家小额贷款公司开展日常监管、现场检查和监管分类评级，适时监测小贷公司资金流动情况。截至11月1日，共开展防范非法集资宣传活动53次，向群众发放宣传资料25805份、购物袋3759份，接受群众咨询232人（次），海报、展板、横幅404条，网络媒体、电视台新闻报道6条、微信自媒体、微博宣传28次。播放防范非法集资公益广告602条（次）、政府门户网站发布宣传1条、广播讲解20场（次）、张贴宣传告示391张。
三、下一步工作计划
在今后工作中，我局将做好“扫黄打非”领导小组经费保障工作，为“扫黄打非”工作提供必要的经费保障。继续加大对单位干部职工的宣传教育力度，坚定“四个自信”，为切实维护我县的政治、意识形态和文化安全贡献一份财政人力量。

勐海县财政局
[bookmark: _GoBack]2019年11月26日